S. 2. Neque desinam hinc apponere verba Ioannis Praepotiti in *3. part. quest. 72. art. 11. dub. 2. num. 4.* vbi sic assert: *Pater, an requiratur causa, vt hæc facultas concedatur?* & factum teneat? Negat Henricus cap. *riat. 1. num. 4.* quia aliqui res esset obnoxia multis periculis, & homo merito posset esse anxius, num Sacramentum valide conferret, vel reciparet.

S. 3. Hac sententia est probabilis, quam etiam in prædicta Suar. non audet reprobare *disput. 3. fel. 2.* *§. teria pars*, quia de hac te' non videtur iudicandum sicut de votis, in quorum relaxatio fit restringio iurius competenti alteri, qui non conferetur in eam remissionem consentire, nisi causa saltem bona fide existimetur subesse, cura hinc nulla sit dispensatio, & relaxatio iungs alieni, sed simplex deputatio ad aliquod munus iuxta facultatem Pontifici ex Christi institutione traditam, quidquid sit de valore, Pontifex non solet sine causa honesta hanc potestatem simplici Sacerdoti concedere. Sic ille, & ego.

RESOL. XV.

An Pontifex possit variare modum benedictionis Chrysostomis.

Et ex doctrina predicta questionis inferiur, an possit Pontifex indirectè efficer, si nullus Episcopus validè hoc Sacramentum conferat, &c.

Et an Episcopus benedicens sacrum Chrysostoma in flatus

In ordine ad Sacraenta. Refol. XVI.: 21

*Si alii peccati mortalis peccet mortaliter? Ex p. 8.
In tract. 1. Refol. 7.*

*Sed hoc in §. 1. Refol. 7. Respondeo affirmatiuè, quia talis benedictio, quoad modum, non fuit instituta à Christo, sed ab Ecclesia. Et ideo Ioannes Petit in principio *Tacellog. Sacramentorum*, tr. 3, lett. 31, sic ait: *Christma debet esse benedictum ab Episcopo, de necessitate, ut hoc tate Sacramenti est, iuxta omnes Theologos, paucis tantum, et excepis quod patet ex perpetua Ecclesiæ praxi, & a Rebus omnibus Patrum traditione: non quid per istam sacramentationem aliquid physicum addatur materia, ut sit figura, sed deputatur tantum, ut possit esse instrumentum in una sanctificatione. Nec huius consecrationis causa illius, qui additum Pontium de sacram. Confirm. part. 1. cap. 4. num. 11. & 12.**

2. Vnde Villalobos in sum. tom. 1. tract. 6. diff. 2. num. 3. afferit: Adverteo, que aunque la consagracion del Chrsima sea de derecho diuino, el modo de la consagracion pende de la determinacion de la Iglesia, como tienen Soto, Suarez, despues de Paladano, porque no parece verisimil que la Iglesia dho siempre della consagracion: ni es cierto que ayas sido siempre de una misma manera: ni que la Iglesia Griega, y Latina guarden el mismo modo de consagracion.

*3. Sed circa presentem questionem, non defensantur, hic apponere pro curiosis, oblationem, quam ex superiori doctrina colligit Ioannes Petrus in 3. part. quist. 72. art. 3. dub. 1. num. 20. vbi sic ait: *Notandum, quod licet aliqua benedictione in confuso requiratur ex Christi institutione ad hoc, ut Chrsima sit debita materia huius Sacramenti, nulla tamen in particulari sit ab eo determinata, sed modus benedictionis Ecclesie sit relictus, vnde is modus sufficit quem designat Ecclesia, qui pro tempore, & regionum diversitatibus potest esse aliud atque aliud, & fieri potest, ut benedictio uno tempore sufficiens, non sufficiat alio Pontifice prohibente, & irritante talen benedictionis modum.**

In tract. 4. Ex quo facile parer Pontificem posse indirecere, ut nullus Episcopus valide hoc Sacramentum conferat, si videlicet non inueniatur Christma confratrum, & omnem benedictionis modum Pontifex reprobet, non sicut villam sufficiunt, ut Christma confeatut materia apta Confirmationis. Quomodo enim Ecclesia nihil possit directe circa substantiam Sacramenti, mutando materiam, vel formam; bene tamen potest aliquid indirecere, scilicet per quia felicit ex parte materiae, vel formæ, vel voluntatis exigunt aliqua conditio, circa quam Ecclesia aliquid potest, v.g. quia ad validam absolutionem requiritur iurisdictio, vel saltem applicatio materiae per Ecclesiam, porroque Pontifex denegare humiliandi iurisdictionem, vel materia applicationem, potest ex consequenti omniem absolutionem irritare reddere. Similicer, quia ad validitatem sacramenti Matrimonij requiriuntur, ut contraetus ciuilis, in quo sacramentum Matrimonij fundatur, sit validus; ad cuius valorem requiritur materia & forma legitima, ciuilis autem potestas certum modum contrahendi potest reddere iniuriam, similiiter personas reddere infabiles ad contrahendum, & efficaciter tradendum sui dominium, si ut Ecclesia possit indirecere impeditre, quo minus sacramentum Matrimonij sit validum. Ita in presenti, quia ex Christi institutione ad valorem Confirmationis præceptum est benedictio materiae, cuius benedictionis modum reliqui Ecclesie determinandum, si ut si Pontifex omnem benedictionem repudaret, Confirmatione non posset validè confici-

defectu legitimæ materiae. Videri, potest Sup. tom. 4. diff. 4. sect. 1. num. 9. qui in hanc sententiam videtur propendere, quomodo alibi contrarium indicet. Hæc omnia Præpositus.

*5. Verum si aliquis hic obiter querat, an Episcop. Sup. hoc in
pus benedicens factum Chrsima in statu peccati
mortalis, peccet mortaliter. Affirmatiuè responderet
Nugus in p. pars quist. 64. art. 6. difficult. 2. concl. 3.*

*Eminentissimus Dominus meus Cardinalis de Lugo, quem ego alibi adduxi; sed aduersus unum Germanum, alterum nunc Germanum opponam, & is est Pater Franciscus de Lugo in opus. de Sacrament. in genere, cap. 2. quest. 6. num. 52. qui negatius sententia adhæret, quam etiam præter alios à me citatos tener Villalobos in summa, tom. 1. tract. 6. difficult. 14. num. 6. vbi sic ait: *El Obispo que administra los Sacramentales (como se dice en prima corona, consagrarse la Iglesia, bendecirse la Chrsima, o el Olio) aunque estuviese en pecado mortal, no peccaría mortalmente, si no ay escandalos o menoprecio, sino solo venialmente: por que en esto no se ha como ministro de Dios para santificar almas, y ansí no es la causa tan grave. Ansí tienen Suarez, y Cayetano. Ita ille, & ego.**

RESOL. XVI.

An Pontifex possit permittere, ut Graci in Sacramento Confirmationis vitetur hac forma: Signaculum doni Spiritus sancti?
Ei an in forma Latina hoc Sacramentum perficiatur ante expressionem diuinarum personarum?
Ei an talis expressio in forma huia Sacramenti sit essentialis?
*Ei quid de easter verbis: Signo te signo Crucis,
& Confirmo te Chrsimate salutis? Ex p. 8.
tract. 1. Refol. 8.*

*6. 1. Spinosa quæstio, sed curiosa, & ad illam negative videtur respondendum: nam verba forma Confirmationis hac sunt: *Signo te signo Crucis, & confirmo te Chrsimate salutis, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti.* Vnde conuenient ferè omnes Doctores, omnia dicta verba esse essentialia, & ad valorem Confirmationis requisita, quia omnibus illis semper usa est Ecclesia, & omnia illa assignantur ab Eugenio IV. pro forma, in qua necessaria est expressio personæ, quæ confirmatur, non minus quam in forma Baptismi, ob eandem rationem, quam pro Baptismo attulimus. Expressio quoque trium personarum in unum efficit, non est minus necessaria in forma Confirmationis: quam in forma Baptismi, quia Confirmationis est quoddam complementum Baptismi, quia est instituta, ut eam suscipiens propugnet fidem; sicut Baptismus eum suscipiens accipiat fidem, ob quod conuenientissime institutum est, ut in forma triuile exprimatur mysterium Trinitatis, quod est primum, & præcipuum nostræ fidei: imo & quid exprimatur non omnibus consuetus Patris, & Filii, & Spiritus sancti. Et ita tenet Granatus in 3. part. contr. 3. diff. 3. sect. 3. Præpositus 972. art. 4. Huiusmodi de sacram. Confirm. difficult. 8. & alii communiter.*

2. Vnde ad confirmationem supradictorum, in interminis casus nostri, non deferam hic apponere verba docti, & eruditio Petri à sancto Ioseph in idea Theolog. Sacrament. cap. 13. refut. 4. vbi sic ait: Circa formam Confirmationis quadam obseruantur. Circa formam Confirmationis sumitur.

*Et pro expressione
trium personarum, infra
in §. penult.
huius Ref. & in
in aliis eius
annot. & in
tom. 1. tr. 2.
Ref. 3. §. 1.*

3. Primo formam illam contineri his verbis, ut sumitur

*Sup. sequen-
tibus ab
hinc usque
ad §. Obier-
uandi quin-
to, ex hiis
huius Ref.
infra in Ref.*